A Creche Ação Social Renascer, Creche Renascer e Escola Tio Pedro, CNPJ 
09.441.600/0001-60, formalizou um Termo de Colaboração Nº 66/2023 em 09 de fevereiro de 
2023, com a SEE-DF (Secretaria de Estado de Educação) com duração inicial de 60 meses. O 
termo tem por objeto o atendimento de 134 (cento e trinta e quatro) crianças de 4 meses a 3 
anos completos ou a completar até 31 de março do ano da matrícula, primeira etapa da 
Educação Básica, em período integral de 10 horas diárias visando o desenvolvimento dos 
aspectos físico, psicológico, linguístico, intelectual e social. 

O valor mensal recebido para a execução desta atividade é de R$ 139.301,04 (cento e
 trinta e nove mil trezentos e um reais e quatro centavos), de acordo com oplano de trabal
ho com vigência de fevereiro de 2025 a fevereiro de 2026 sendo que:

R$ 93.551,14 ( noventa e tres mil quinhentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos)
 é referente à remuneração da equipe de trabalho,  compreendendo as despesas  como

impostos, contribuições sociais, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço  – FGTS, férias,
décimo terceiro salário, vale transporte, verbas rescisórias e demais encargos sociais e

[...]

2 Serv Ger Cons/Limp R$ 3.062,68 R$ 918,80 R$ 3.981,48 R$ 47.777,81 

1 Monitor(a) Volante R$ 1.644,24 R$ 493,27 R$ 2.137,51 R$ 25.650,14 

2 Auxiliar de cozinha R$ 3.062,68 R$ 918,80 R$ 3.981,48 R$ 47.777,81 

SubTotal Recursos Humanos R$ 67.532,79 R$ 20.259,84 R$ 87.792,62 R$ 1.053.511,52 

R$ 29.190,10 (vinte e nove mil e cento e noventa reais e dez centavos)é destinado para 
compra de Material de Consumo e Didático Pedagógico, conforme tabela a seguir: 

2 - MATERIAL DE CONSUMO e DIDÁDITO PEDAGÓGICO 

Especificação 
A EXECUTAR 

VALOR MENSAL VALOR ANUAL 

Gêneros alimentícios

[...]

Material de higiene da criança 

Uniforme das crianças e funcionários 

Aquisição de colchonetes 

Livros Técnicos/ literatura infantil/não imobilizáveis 

3 – SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA OU

R$ 16.559,80 (dezesseis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos) é
 destinado para pagamento de serviçosde terceiros, conforme tabela a seguir:

JURÍDICA

Especificação 

A EXECUTAR 

VALOR 
MENSAL 

VALOR ANUAL 

3- Serviços de 

Terceiros - 
Pessoa Física ou 

Jurídica